Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Secretário de Obras e Serviços, solicitando a revitalização da praça e a

manutenção/conserto do playground, localizados ao lado da quadra do bairro Alto do

Tabaú.

Protocolo: 0000779/2015
22/04/2015 - 16:16:24

REQ Requerimento 637/2015
Autor: RICARDO ALBERTO PEREIRA PIORINO

Ementa: AO SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS.
SOLICITANDO A REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA E A
MANUTENÇÃO/CONSERTO DO PLAYGROUND. LOCALIZADOS AO
LADO DA QUADRA DO BAIRRO ALTO DO TABAÚ.

APROVADO
2 3 AM, 7015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que a falta de manutenção e o mato alto existente no local impedem a efetiva

utilização do local pelos moradores;

Considerando a existência de brinquedos enferrujados e quebrados, que colocam em risco a

integridade física das crianças do bairro;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Obras e Serviços,

solicitando a revitalização da praça e a manutenção/conserto do playground, localizados ao lado

da quadra do bairro Alto do Tabaú.

Plenário Dr. Francisco omano de liveira, 17 de abril de 2015.

RI • RDO PIO IN

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1